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NĚMCI NEVZDAJÍ Rakousko nevidí v pokračování
ve válo ilaku

Stockholm 10 října — Rakou- -

Bliss a Pershinj skutečnými

generály'
Wóshinfton D C 10 říjná'" ~ JĚ NADĚJEmy

VOJENSKÁ SÍLA IlE-MEG-
KA

POČÍNÁ OČI-

VIDNĚ OGHABOVATI

sko-Uherk- o ponenáhln začíná si PRO TOHO NEJVÍCE NEMOCNÉHO UŽUE--U V ČASSE CÍSAŘE ZA ÚČE-

LEM DOCÍLEN! MÍRU

Prcsident Wilson podepsal výnos

kterým major generál T II Bliss

a major generál John J Pershing
DRA PETRA

uvědoinovati le nímecké vítězství

v této válce znamenalo by ie šta

fl se úplně vassnlem Německo —jmenováni byli skuteínými gene OKOMOBrály Kongres obnovil důstojen-
ství skutečného generála po dobuFrancouzský požadavek Elsaska a

Rakousko trpce nese jho které

Německo mu vuutilo s poukazem
na vojenskou nutnost A nyní si

Nepřátelská sila ochabuje zatím

co spojenci chystají se k moc

céiau náporu na jaře

Lotrinska je nyní jedinou pře-

kážkou obnoveni míru
války hlavně za tím účelem aby

předešlo se 'nepříjemnostem při uvědomuje že toto jho může ué- -

sti i po skončen! války až miř o

Žádny případ není tak ilf l&ánA choroba tak beznadíjnou aby
tento atarý řasenu íkouícný bylinný Wk neproppíl „

Reumatlsm chorotia Jater a ledvin nezáiivnost zácpa a řada

jiných nemoci rvcble při Jebo užíváni zmizl

Je připraven poctivS t řlatých zdraví prospívajících kořínka a

bvlln Není na Drodel v ltfkárnitch Uo ho TSak obdricti od zvlášt

jednání geuerála Pershinga s dů-

stojníky vyšších hodností Součas pětně bude obnoven To je příči-

na proč Rakousko si přeje uzavřeně také služné dvou těchto sku-

tečných generálů zvýšeno bylo na

$10000 o $2000 více než major
ních Jednatela ustanovených od vyrabltelo a majitelů

ni míru Mír může zuamenati ne-

jenom skončení utrpení obyvatel
DR PETER FAHRNEY & SONS CO Sistva duální monarchie nle zárogenerálů

19-2- 5 So Hoyw Ac CHICAGO ILLveň také odpoutání se od Něme- -

ka Tato poslední okolnost byla
Soud 8 generálem Kornilovem

Petrohrad 10 října — Soud s
jednou z hlavních pohnutek proč

Washington L) C 10 října —

Německá vojenská síla nyní uka-

zuje jasné poklesnutí poprvé od

zahájení války dle přehledu za-

loženého na číslicích francouzské-

ho generálního štábu a uveřejně-
ného francouzskou vojenskou ko-

misí Jsouce vysilováni a zatlačo-

váni mocným tlakem spojenců na

zapadni frontě Němci napjali na-

posled své síly povolavše do zbra-

ně reservy roku 1913 a část roku

1919 v

7atíiu co spojenci dosáhli nej-vyš- ší

své síly a jsou připraveni ji
udržovati čekajíce na velkou ar

Amsterodam 11 října — V

řeči své k říšské radě německé za-

hraniční sekretář von Kuehlmann

prohlásil dle berlínské depeše že

pokud je mu možno uznamenati
ze světové situace není žádných
otázek které byly by překážkou
obnovení míru jež nedaly by se

rozlušliti vyjednáváním vyjímaje
francouzského požadavku o vrá-

cení Elsaska a Lotrinska
Amsterodam 11 října — Ně-

mecký říšský kancléř Dr Micha-

eli v řeči své o nadějích na mír

prohlásil Že po tak dlouho do

Rakousko podnikalo mírové over- -

hiry Zahraniční ministr rakou

generálem Kornilovem je jednou
z palčivých otázek prozatímní ru-

ské vlády- - Popularita proslulého
ruského vůdce je velká a tento má

ský Černín ve svých snahách je
I No 8 Spirál širokonos--1

I ný rozmetač
podporován císařem Karlem —

Proti němu ale stojí všeněmei kte-

ří jsou podporováni válečnou stra-

nou uherskou Uhři změnili svoje

mnoho stoupenců i v Petrohradě

Vláda nepochybně nebude trvati

na přísném trestu pro bývalého

rchního velitele ruských armád stanovisko k válce v poslední do-

bě následkem zlepšení situace —ježto to mohlo by vyvolati poboukud nepřátelé Německa budou se

dožadovati jakékoliv části něme-

cké půdy a po tak dlouho dokud
Vytlačení Rusů z Haliče a Buko

mádu Ameriky zdroje mužné sí-

ly nepřítele mizí v okamžiku kdy

vojenská situace vyžaduje jich viny odstranilo nebezpečí jruského
vpádu do Uher Neurovnané rusnažiti budou se odděliti německýzvýšení Zpráva pak jedná pod

ření Tomu nasvědčuje take pu-

blikování přiznání se poslance
Lvova že správně nevyřídil vzkaz

Kornilovňv Generál Kornilov po-

žádal právníky Maklakova Tes-link- a

a Adjeinova aby jej hájili

Tito právníci kteří jsou stoupen

lid od císaře nemůže dojiti k ob ské poměry také značnou měrourobně o síle německého vojska na
novení míru 1

západní frontě a porovnává němé přispěly k odstranění obav že U-h-

stanou se jevištěm válečným
7

ke ztratv s možnými reservami
Pokud prý nepřátelé Německa

nepřijdou k rozumu a nezmíní! Potravinová situace v Uhrách se

svoje požadavky po tak dlouho také značně zlepšila a nenítu jižci strany konstitučně demokrati-

cké přijali obhajování ruského
Nejuovijši model International Harvestcr rozTotadcl!

budou mlnviti děla a ponorky vy-

koná vati budou svoji práci Ně-

mecký národ spojen je prý jako

bezmasnýeh dnů Zdá se že v L-

ibrách je nejvíce potravin ze všech

oblastí centrálních zemí a Uhři

vůdce Očckáyá se že při soudě

přijde k odhalení různých podrob-

ností které doposud nejsou všeo
K dosavadním našim romctadlíiin — how Cyrn tCiuir a Low Clo or

jeden muž v zápase za svá práva jsou opatrnými ve vývozu pama
becně známy Na zahájení souduVe své jednotnosti německá říše tujíce především na potřeby svoje

Lcaf — připojili jsme nový vzor číslo 8 — Ppiral YTido Spráni Mu-i-

me tudíž uspokojivé vyříditi objednávku knždóho rolníka rť již poaduv- - pl

ky jeho jnou jakékoliv '
%

_ m
je prý nepřemožitelnou Uhři nyní prohlašují že Srbsko

bývalo kdysi uherskou provincií

čeká se s napjetím

Ruská vláda vyhoví železničním

zaměstnancům

Sděluje se dále že německý za-

hraniční ministr von Kuehlmann stejně jako Rumunsko a žádají o

líozmetaillo eislo vyznačuje se pomvuiiotinc snatinoti vyKmnosii

Nejvhodnřjsí etroj pro každého farmáře Čílo S vyznačuje se Širokou

nosivostí a schopuost tuto již dokonalo osvědčil Uozmetadlo íiow ('oru

King a Low Cloverlcaf jou rozmetadla velké kapacity zúmé hvou no-

sivostí íířky prQmerných kotoučových bran k xpeciclnd zvláštní potícbě
může i k těmto spirálový rozmetac připojen býti

Petrohrad 11 října --- Stávka
nastoupí cestu do Vídně Budape-
šti Sofie a ťařihradu Jeho po
slání je velké politické

1 onevadz tlak na zapadni I roňte

nikdy neutuchá Němci jsou nu-

ceni udržovati tu třikráte tak vel-

kou sílu jako na ruské front"
Na počátku léta tohoto roku na-

lézalo se na západní front 136

německých divisí kdežto in vý-

chodní frontě bylo celkem V 0 ně-

meckých rakouských bi lhar-skýc- h

a tureckých divisí Němci

měli tu pouze sedmasedindes 't di-

visí

Němci na východní frontu po-

slali vojska podružné hodnoty a te-

nsí voska shromáždili :u í

frontě Ale přes to že 'užívá :o je
těchto method které umo: ičny

jsou jenom ruskou nečiti lostí

Němci na západě nejsou schopni
zasfaviti mocnou ofensivu sjjen-c- ů

Německý záškodník Mořský Orel

dopaden

železničních zřízenců přiměla vlá

připojí ní těchto krajin ku koru-

ně svato-štěpáns-

Výkaz anglických ztrát
Londýn 11 října — Anglické

ztráty v týdnu končícím včera

byly 17005 Ztráty tyto jsou roz

I

1

du aby vyhověla požadavku o

zvýšen vch mzdách To bude vy- -

žadovati vydání 7óO(KK)0(K) ročně

které vláda má v úmyslu shromážItalové chystají se k novému

náporu

Washington I) C 11 října

dit! zvýšením poplatků za dopra

Spirálový rozmetat1 'ía 7 Low

Corn King a Low Cloverleaf v

příštím roco naleznou rozšíření

sa tisících zdejších farmách —

Slrojn tyto jsou lehkého chodu

nfz!:í snadno ovládané iíyotove-n- é

ze železa a — úplné uspokoju-

jící Jsme přesvédéeni že titrojij

tyto dojdou ve vašich ocích oce- -

vn osob a zboží Současné také

1Úřední depeše zde získané nazna vláda vydá zákon činící opatření

pro zvláštní zásoby potravin pro
železniční zamést nauce Časopisy
ale oznamují že do uveřejnění

nřnt a uznání V každém případě dopižte í o katalog

děleny následovně: Důstojníků
usmrcených anebo zemřelých ná-

sledkem ran 311 mužů usmrce-

ných anebo zemřelých následkem

zranění 2963 Důstojníků raně-

ných anebo pohřešovaných 862

mužů 13367 V tomto výkazu

zahrnuty jsou ztráty které Angli-

čané utrpěli při velkém svém ná-

poru ve čtvrtek Anglická váleč-

ná úřadovna oznámila že ztráty
při tomto náporu byly malé V

předcházejících týdnech anglické

ztráty byly průměrně 20000 až

25000

Tište na dolejší adresuíěcliío opatření vláda odepře vy

jednávati se stávkáři a má v úmy
slu zakročili proti stávkóvnímu

uiicriiauuucu iiaivcaici tuiuauy or Amenca u
vvboru Množství organisací že-

lezničních zaměstnanců oznámilo (Incorporated)
CHICAGO UAvládě že jsou ochotni s ní spolu

uraeovati za účelem zakončení

Londýn 10 října — Depeše

Exchange telegrafické kanceláře
z

'

Jlelboume praví žeelrybářská
loď s mužstvem německého

See Adler byla dopade-

na v okolí Fidži ostrovů Na lodi-

ci této nalézalo se dělo a několik

strojových pušek praví depeše a

Němci připustili že bylo jim na-

řízeno aby činili nájezdy na do-

pravní obchod spojenců Přítom

BEIgSIEiaE15iaiSI9IBEI'5ISEEIBHaJBJ

sťávkv Časopisy prohlašují že

'neviditelnou"
jen moskevský a petrohradský sy
stem železniční touto stávkou by

ly postiženy neboť zaměstnanci ji
9Edison vynalezl

loď 6TCT1
mJk

uýeh systémů považovali stávku

tuto za ncvlastcncckou v přitom
né válečné době

čují že Rakušané shromažďují sil-

ná vojska na jižní části italské li-

nie v očekávání obnovení náporu
italských vojsk na Bainsizza pla-

nině Italská vláda připravuje se

předložití válečné "radě spojenců
která brzy shromáždí se v Paříži

pláu velké kampaně proti Lubla-

ni kteréžto město považuje se za

klíč k rakouským komunikacím s

Chorvatskem" a Srbskem Jestliže

spojenci tento plán schválí a po-

skytnou potřebnou pomoc v uhlí
oceli střelivu a dělech italská
vláda opatří potřebné množství

mužstva pro tuto důležitou kam-

paň Italští vojenští odborníci

prohlašují že Německo může bý-t- i

seslabeno značně budc-l- i Ra-

kousko odstrauěno jako válečný
činitel Rakousko pak může bytí

poraženo dle jejich náhledu-do-stane-l- i

se Itálii pomoci k velké-

mu luporuj jehož cílem má býti
Lublaň odkudž pak postup do

dalších rakouských území byl by
snadný poněvadž není tu již žád-

ných přirozených překážek které

stavěly by se v cestu postupu ilal-skéh- o

vojska Itálie má dostatek
mužstva pro tuto velkou kampaň
ale musí se jí dostali pomoci od

nost dvou německých zaskodmkú

v jižním Pacifiku byla oznámena

depešemi ze Samoa Obě tyto lo
Pověst o nové mírové nabídce cen

dě dle této depeše byly nzeny
mužstvem ze záškodníku See Ad-

ler Došly zprávy o potopení ně

trálních zemí

Amsterodam 10 řína — Něme

kolika obchodních lodí See Adler cko a Rakousko dohodly se na no

vé mírové nabídce na základě žádbyl činným v jižním Atlantiku na

velkolepý nápoj na uhašení žízné i
Jest zdravý a osvěžující!]
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy- -

1

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

Fremont Beverage OoM Fremonf Neb I

jaře a potopil tu jedenáct obchod ných záborů vrácení Belgie a

francouzského území a žádnýchních lodí

Washington D C 11 října —

Thomas A Edison vynalezl "ne-

viditelnou loď" jako jeden z pro-

středků zápasu proti německým

ponorkám Spolková rada pro do-

pravu na moři sdělila ie mnoho

pozoruhodných protiponorkovýeh
method bylo vynalezeno ale o

všech stejně jako o nejnovějším

vynálezu Edisonové zachovává se

přísné mlčení Úředníci námořní-

ho odbora prohlásili žc Edisonův

vynález je velice praktický a že

nejedná w jenom o krytí iodi —

l'íi používání tohoto vynálezu loď

stane se opravdu neviditelnou

lwzdýmnéko uhlL

Jedenáct latinsko-americkýc- h ze-

mí proti Německu

Washington D C 10 října —

válečných náhrad dle sdělení berDr Kramář předsedou Národního

Výboru línského časopisu Tages Zeitung

Chicago III 10 října — Tisk

kane Čes Nár Sdruž a Svazu
Časopis tento prohlašuje ze ziska

juto informaci od věrohodné au
Čes Kat — Dr Karel Kramář tority Zádně podrobnosti ale ne-

byly oznámeny a nebylo naznačezvolen by! předsedou Národního
Vvboru za odstoupivšího člena no jakým způsobem tato nová mí

rová nabídka budé uěihřiia
'
Máspojenců aby ji mohla podnik- -panské 'sněmovny Dr Karla Mat

tuše Tím povolán Dr Kramář i se za to že říšský kancléř Dr Mi

DIBELKA FLAKS & CO J
Architekti

Vyhotovajem plány ua jakékoliv budovy po celé Americe veřejué
jakož i ikoly nemocnice úřadu t budovy (ofítce buildings) a

jíme odbornícL

KeJvětM archltektska firma Seská v Americe
130 Kortb 6th Ave CHICAGO ELL

čVlo nevyšší instituce všenárodní
& zřízené k tomu aby sdružila vše- -

cnny poluickc strany v jeucn ce

lek s jednotným politickým pro

gramem jímž je úplná hamostat- -

nost česko-slovenské- národa V

Národním Vyhoní jsou zastoupe-

ny výkonné výbory všech politi
ckých stran od katolické až do so

demokratické Povoláním

ehaelis-- " Vy iilí nějakoi' zmínku o

válečných cílech Německá ve své

řeči v říšské radě Německý tisk

značnou pozornost věnuje krisi

které Dr Mieliaelis musí čeliti 'v

německém parlamentě Resigna-f- p

místokancléře IHffericha je

předpovídána Radikálové' v říš--k- é

radě a mnoho konservativců

j? proti němu
-

Pražský dsnník o orgaStisování
česko-slovensk-

é armády!

Chicago lil 10 října IvJk

kane Čotko-sJovcnské-

výboru
Z Paříže se sděluje Pražská Ná-

rodní Politika v jednom zt svých
posledních čísel sděluje na význač-

ném místě svého listu Že Ceěi a

Slováci američtí orgwiisujíV nyní

nouti --
'

Nové německé mírové manévry
Washington D C 11 října —

Pověsti o nových mírových mané-

vrech centrálních mocností přija-

ty byly zde hez jakéhokoliv záj-

mu ježto se má za to že jedná se

jako při přcdcházejiVHi příležito-
stech o zjištění stanoviska spojen-
ců k novým podmínkám míru a o

zastavení příprav k válec Spoje-

nými Státy Odbor státu prohlá-
sil že s ohledem ua mírové jedná-
ní doiud jé v platnosti prohlášení
presidenta Vilsoaa že s Teutony
nemůže býti žádného vyjednává-
ní dokud hohenzoHernská auto-kraci- e

bude existovali Admini-trar-n- í

úředníci nepřikládají váhy
žádným německým mírovým

zvláště s ohlednu na é

odhalení já k takové po

dra Kramář© za předsedu Národ'

íúbo Výboru projevena dostateč-

ně úplná solidarita všech politi

Xyní kdy Pcriťa Uruguay pře-

rušily styky s Německem je cel-ke-

jedenáct středních a jižních

imerkkýcji národností které při-

pojily se kíi skupině nepřátel cen-

trálních 'mocností Uruguay pře-

rušila diplomatické fityky r Něme-

ckem poněvadž postavila se na

střenu spravedlnosti demokracie
i malých nírodnrMí Peru ode-

vzdala německému vyslanci
é odvolala všechny

své 'diplomatické a konzulární zá-

stupce z Německa Kuba prohlá-
sila stav války s Německem dne
7 dubna hned po prAhlášeni vál-

ky Německu Spojenými Státy —

Dne 10 du&ua řPanama "učinila

tentýž' krokr—Následujícího dne
pak-lirazíli- přerušila h Německem

diplomatické spojnU Bolivia pře-

rušila diplomatické' styky Ně-

meckem dn 'J 3 dubna Guatema-

la dně 2á dtibní Honduras duo

1S května Nícaraoia dne 10

kommissionáři dobytkem

Exchange Buildtag Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Innie již t tomto ob'' bodu 20 roků Naíe vlastní fkíA-no- st a znalost
ve epojeal e ailami které pro n4e pracují — tnajl %tl dlouholetou
žkuíeuoit A proto mažete dlivérou ee na nie upolcbnotiti ním víříti
Učinili jsme C miriionQ dollani obratu obchodního v této dobí eož

íe raiílfltelé maji v n&i důvém a že jítne jim íííkali ty nj-yU- l

ceny za jakoet dbytka jež trh poskytoval

1)
santostatwnTkoslovehskou ar-trád- tt

jpš sáčastní se boji
' na

francouzské frontě Dodává že
hyby jí-o- vyvolávány a řízeny —

Zájem vzbudilo jenom prohlášení
ěcs"pisu Berliner Taebhtt že
nové mírové nabídky mají obsa- -

isaiSH

ckých stran českých

Nový ruský kabinet

Petrohrad 11 října Koalic-n- í
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